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INSTRUKTIONER TILL BARNRÄTTSBASERADE REMISSVAR 

Detta är ett stödmaterial för barnrättsbaserade remissvar för att underlätta att identifiera 
barnrättsperspektivet i de remisser vars innehåll direkt och påtagligt rör barn. Den myndighet 
som har tagit fram remissdokumentet ska redan ha gjort en prövning av barnets bästa (ibland 
kallad barnkonsekvensanalys). Resultatet av en sådan prövning/analys ska finnas med i 
remissunderlaget. Det är alltså inte vi som ska göra själva prövningen av barnets bästa. 
Däremot ska vi lyfta barnrättsperspektivet i våra remissvar, utifrån att remissinnehåll som rör 
barn ska vara förenlig med barnkonventionen som lag. Om remissinstansen redan har täckt in ett 
barnrättsperspektiv bekräftar vi att det gjorts; om ett barnrättsperspektiv saknas uppmärksammar 
vi detta.  

1 Barnets bästa 
 

Enligt lag ska alla beslut som påtagligt och direkt rör barn ha föregåtts av en prövning av barnets bästa, 
ibland kallad barnkonsekvensanalys. Här ser vi om det är tydligt i remissunderlaget att en sådan 
prövning av barnets bästa är gjord. Den brukar vanligtvis inkludera en analys om lagstiftning, 
forskning och evidens, praxis och beprövad erfarenhet, barnens åsikter är förenliga med det som anses 
vara barnets bästa, samt något om barnets bästa på kort och lång sikt. 

Notera att det inte är vi som ska göra den här analysen. Vi bedömer istället om det har 
synliggjorts att en prövning av barnets bästa har genomförts och vad den kom fram till, samt hur tungt 
barnets bästa fått väga i remissunderlaget. 

➢ Gör en sökning i dokumentet genom cntrl+f och söker på ”barnets bästa” eller 
”barnkonsekvensanalys” för att se om den lagstadgade prövningen finns med.  

➢ Vid avsaknad av prövning av barnets bästa: Region Kronoberg saknar en redovisning av 
prövningen av barnets bästa enligt artikel 3 i barnkonventionen som klargör hur remissförslaget 
förhåller sig till barns rättigheter. En av följande formuleringar kan användas i remissvaret: 

Region Kronoberg noterar att remissunderlaget saknar redovisningen från prövningen av barnets 
bästa/barnkonsekvensanalysen. 

Region Kronoberg uppskattar att en prövning av barnets bästa/barnkonsekvensanalys har genomförts och redovisat. 

 
2 Rätt till delaktighet 
 

Barns rätt till delaktighet och inflytande inkluderar rätten att ge sina åsikter om remissområden som 
berör barn direkt och påtagligt. Deras åsikter ska därefter beaktas utifrån deras ålder och mognad i 
relation till det som remissen handlar. 

➢ Vi ser om barns åsikter har inhämtats/redovisats/beaktats i remissunderlaget. 

➢ Vid avsaknad av barns delaktighet: Region Kronoberg saknar en redovisning av hur barns åsikter 
inhämtats och beaktats enligt artikel 12 i barnkonventionen och som klargör hur remissförslaget 
förhåller sig till barns åsikter. 

Region Kronoberg noterar att det inte framgår av remissen om barns åsikter har inhämtats eller beaktats.  

Region Kronoberg uppskattar att barns åsikter inhämtats och beaktats i remissen. 
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3 Vår egen bedömning av innehållet ur ett barnrättsperspektiv 
När vi läser remissunderlaget kan följande frågor beaktas i vårt remissvar kring innehållet: 

• Finns det barn eller grupper av barn som riskerar att diskrimineras eller att missgynnas såsom 
remissunderlaget är formulerat? Det kan t.ex. handla om ålder, kön, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning, könsidentitet eller könsuttryck, religion eller politisk åskådning, bostadsort eller 
socioekonomiska faktorer. 

• Utifrån barnkonventionen ska innehållet i remissunderlaget bidra till alla barns rätt till liv, 
överlevnad och hälsa samt goda förutsättningar för en optimal utveckling. Detta kan utmanas av 
sjukdom, ohälsa, funktionsnedsättning, levnadsförhållanden, levnadsvanor, försummelse och 
vanvård, våld och övergrepp, samt negativ social kontroll som påverkar barnets/barnens 
livsutrymme. Det kan även handla om rätt till bästa uppnåeliga hälsa genom goda förutsättningar 
för en barnanpassad, sund och trygg inom- och utomhusmiljö samt samhällsplanering utifrån 
barnperspektiv. Vad ser vi för styrkor/brister med remissförslaget? 

 

4 För mer information 
Region Kronobergs sidor för barnets rättigheter 

För utbildning, handledning och praktiskt stöd kontakta: 
Susann Swärd 
Människorätts- och barnrättsstrateg 
susann.sward@kronoberg.se 
0709 – 844 558 
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